guión noventa y dos (57-92) del Congreso de la República, Ley de Contrataciones
del Estado y sus reformas Decretos números nueve guión dos mil quince (9-2015)
y cuarenta y seis guión dos mil dieciséis (46-2016) ambos del Congreso de la
República y cuarenta y dos (42) de los Acuerdos Gubernativos ciento veintidós
guión dos mil dieciséis (122-2016) que contiene el Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y sus reformas ciento cuarenta y siete guión dos mil
dieciséis

El Artículo 43 inciso “e” del Decreto número 57-92 del Congreso de la República,
Ley de Contrataciones del Estado y sus reformas, regula como modalidad